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O tym, że projekt realizowany przez Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki odniósł sukces, mogli przekonać się uczestnicy konferencji, która odbyła się
29 sierpnia br. w Sali Kolumnowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej
Górze. 
  
Przypomnijmy - projekt „Lubuski Przedsiębiorca" realizowany był w latach 2010-2014 i było to
największe w województwie lubuskim przedsięwzięcie, wspierające i promujące zakładanie nowych
firm. W wyniku uczestnictwa w projekcie powstało w naszym województwie 146 nowych firm. Celem
konferencji pod nazwą „Lubuski Przedsiębiorca – sukces na rynku pracy" było uczczenie zakończenia
realizacji projektu oraz upowszechnienie informacji o osiągniętych rezultatach. 
  
Zgromadzonych gości, wśród których byli wicemarszałek Bogdan Nowak, dyrektor Departamentu
Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Marek Kamiński, z-ca dyrektora
Departamentu EFS Małgorzata Jażdżewska, przewodniczący Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia Jerzy
Stawski, a także uczestników projektu przywitał p.o. dyrektor WUP Waldemar Stępak. 
  
W swoim wystąpieniu przypomniał, że do projektu zgłosiło się bardzo dużo chętnych, prawie 4 tys.
Lubuszan, chcących skorzystać z dotacji w wysokości 40 tys. zł i założyć własną działalność gospodarczą.
Budżet projektu wynosił 7 mln 289 tys. zł, nie można więc było pomóc wszystkim. W projekcie
uczestniczyło 350 osób, wiele z nich było w trudnej sytuacji zawodowej. - Uczestnicy projektu to osoby
przedsiębiorcze, innowacyjne, pracowite i przede wszystkim zdecydowane wziąć los w swoje ręce –
chwalił młodych przedsiębiorców. Wszystkim gratulował odwagi w podjęciu decyzji, życząc wytrwałości
w rozwijaniu swoich firm. Dyrektor WUP podziękował również Zarządowi Województwa Lubuskiego za
przekazanie środków finansowych na realizację tak potrzebnego projektu. Fundusze te zostały dobrze
spożytkowane. – Po zakończeniu obowiązkowego roku prowadzenia działalności 112 firm nadal
funkcjonuje na rynku pracy, 22 działalności zostały zawieszone, to bardzo dobry rezultat – podsumował
dyrektor Waldemar Stępak. 
  
Wiele miłych słów pod adresem pracowników WUP realizujących projekt oraz nowych przedsiębiorców
skierował Henryk Maciej Woźniak, doradca wojewody lubuskiego Jerzego Ostroucha ds. ekonomiczno-
gospodarczych. 
  
Rezultaty projektu przedstawił naczelnik Wydziału ds. Projektów PO KL w WUP Tomasz Linda.
Opowiedział o tym, skąd wziął się pomysł na projekt, jak przebiegała rekrutacja i z jakiego wsparcia
skorzystali uczestnicy. Tym wsparciem były nie tylko dotacje na założenie firmy, ale też m.in. szkolenia z
zakresu prowadzenia działalności gospodarczej, finansowanie bieżących wydatków ponoszonych przez
pierwszy rok istnienia firmy, doradztwo. - Uczestnicy, którzy stworzyli najlepsze biznesplany i potrafili je
„obronić" przed komisją, a także wykazali się najlepszym przygotowaniem merytorycznym do
prowadzenia firmy, otrzymali dotacje w wysokości do 40 tys. zł na założenie firmy. Dotacje otrzymało
146 osób, w tym 89 kobiet. Kobiety okazały się bardzo przedsiębiorcze, co bardzo cieszy, bo do tej pory
w większości firmy prowadzą mężczyźni. Dobrą wiadomością jest też to, że młodzi przedsiębiorcy
stworzyli już dodatkowo 88  miejsc pracy – zakończył swoją prezentację Tomasz Linda, gratulując
wszystkim uczestnikom projektu sukcesu. 
  
W drugiej części konferencji uczestnicy projektu zaprezentowali swoje nowo powstałe firmy. O udziale
w projekcie oraz jednym ze swoich innowacyjnych serwisów internetowych agropaczka.pl, ułatwiającym
dotarcie zdrowych produktów ekologicznych i regionalnych wprost do drzwi domu, opowiadał właściciel
firmy Revidea Tomasz Prażuch. Swoją firmę ANGSTROM uczestnikom konferencji przedstawiła Wiesława
Stempel. Firma zajmuje się pomiarem szczelności budynków i znakomicie się rozwija. 
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Na stoiskach zaprezentowali się też inni uczestnicy projektu, właściciele m.in. takich firm jak dietetyczka.
info – wskazówki dietetyczne dla każdego, mobilny dietetyk; fotografia rodzinna Agnieszka Moroz, 3D
Film Dominik Konstanty; BoZka – aranżacje na głowę, woalki, fascynatory, Biuro Podróży „TEAM
TRAVEL", ReVital - Gabinet Masażu, ITbiuro – projektowanie, instalacja i konfiguracja sieci
komputerowych. Opowiedzieli o swoich doświadczeniach w prowadzeniu pierwszego własnego biznesu. 
  
  
Relacje z konferencji: 
Gazeta Lubuska 

„Ci ludzie mają przepis na sukces"
 „Porzucili Burkselę, by w Polsce rozkręcic biznes"
"Etat? To nie dla mnie"

  
Gazeta Wyborcza -   „Jeden człowiek i jego jednoosobowy biznes"
  
Radio Zachód 
http://www.zachod.pl/radio-zachod/serwis-informacyjny/region/projekt-lubuski-przedsiebiorca-

 zakonczony-sukcesem/
  
TVP Gorzów Wlkp. 
http://www.tvp.pl/gorzow-wielkopolski/aktualnosci/spoleczne/dzieki-unijnym-dotacjom-w-lubuskiem-

 powstaje-coraz-wiecej-firm-jest-to-mozliwe-dzieki-projektowi-lubuski-przedsiebiorca/16631440
  
Urząd Marszałkowski 
www.lubuskie.pl
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